2018 年 9 月 14 日
各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：小坂 達朗）は、2018 年 10 月 1 日

付で次記の組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

プロジェクト・ライフサイクルマネジメントユニット（PLU）、およびトランスレーショナル

クリニカルリサーチ本部（TCR 本部）組織改正
1 TCR 本部に、トランスレーショナルリサーチストラテジー部を新設する。
2 PLU プロジェクト推進部、および TCR 本部トランスレーショナルクリニカルリサーチ

企画部を廃止する。

組織改正の背景

自社創製品プロジェクトの推進機能強化には、各部署の高度シナジーと臨床開発企画力の強

化が必須である。これらを目的として、PLU および TCR 本部がそれぞれ担っている自社創製

品プロジェクト推進機能、ならびに Proof of Concept*の早期取得を目的とした臨床開発企画機

能を統合し、新設するトランスレーショナルリサーチストラテジー部に移管する。

* Proof of Concept（研究段階で構想した薬効が臨床でも有効性を持つことを実証すること）

【人事発令】
基本組織長人事

氏名 新職 現職
斎藤 浩之 トランスレーショナルクリニカルリ

サーチ本部
トランスレーショナルリサーチストラ

テジー部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット
プロジェクト推進部長

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/index.html